
UCHWAŁA NR LXXX/622/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie powierzenia spółce „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu zadania 

własnego Gminy Miasto Świnoujście w zakresie zarządzania obiektem użyteczności publicznej – Węzłem 

przesiadkowym przy ul. Dworcowej w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się spółce Komunikacja Autobusowa Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu, przy  

ul. Karsiborskiej 33a, 72-600 Świnoujście, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000234039 (dalej „Spółka”), realizację zadania własnego 

Gminy Miasto Świnoujście, polegającego na świadczeniu usług komunalnych o charakterze użyteczności 

publicznej, w zakresie zarządzania obiektem użyteczności publicznej – Węzłem przesiadkowym 

zlokalizowanym na działkach nr 44, 6/2, 2/9 obręb 0014 przy ul. Dworcowej w Świnoujściu. 

§ 2. Sposób wykonywania przez Spółkę powierzonego zadania własnego Gminy Miasto Świnoujście,  

o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, w tym: 

1) zakres uprawnień i obowiązków Spółki oraz Gminy Miasto Świnoujście; 

2) warunki oraz sposób finansowania powierzonego zadania; 

3) zasady monitoringu i kontroli realizacji powierzonego zadania;  

zostaną określone w odrębnej umowie wykonawczej między Spółką a Gminą Miasto Świnoujście. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D41F0E62-A110-47E4-9C12-CC7B290B1D20. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne 

gminy obejmują zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej dopuszcza możliwość prowadzenia gospodarki komunalnej przez spółkę 

prawa handlowego. O sposobie prowadzenia gospodarki komunalnej decyduje rada gminy poprzez 

podjęcie uchwały. Powierzenie realizacji zadania użyteczności publicznej komunalnej spółce prawa 

handlowego leży w kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, następuje 

to w drodze umowy z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa.  

Węzeł przesiadkowy przy ul. Dworcowej w Świnoujściu stanowi miejsce umożliwiające 

dogodną zmianę środka transportu wyposażone w niezbędną dla obsługi podróżnych infrastrukturę: 

miejsca postojowe, przystanki komunikacyjne, punkt sprzedaży biletów. Ponadto, zlokalizowany jest 

w punkcie stanowiącym dogodne centrum przesiadkowe dla podróżnych korzystających z transportu 

drogowego, transportu kolejowego oraz transportu wodnego. 

Kwestie szczegółowe, związane z realizacją powierzonego Spółce zadania własnego Gminy 

Miasto Świnoujście w zakresie objętym uchwałą zostaną uregulowane w drodze zawartej umowy 

wykonawczej pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Spółką.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

Id: D41F0E62-A110-47E4-9C12-CC7B290B1D20. Podpisany Strona 2


